

Forlaget Vektor ApS

Brendstrupgårdsvej 29,
8200 Aarhus N

CVR-nr. 29244707

Årsrapport 2019/20

1. oktober 2019 - 30. september 2020

15. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 1. marts 2021

Lasse Schimmell Holm
Dirigent

Medlem af:

 REVISORGRUPPEN DANMARK

Statsautoriseret
revisionspartnerselskab

CVR 38 75 16 46

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Virksomhedsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	Forlaget Vektor ApS Brendstrupgårdsvej 29, 8200 Aarhus N
Telefon	86131555
E-mail	klaus@vofaejendomme.dk
CVR-nr.	29244707
Stiftelsesdato	28. november 2005
Regnskabsår	1. oktober 2019 - 30. september 2020
Bestyrelse	Lasse Schimmell Holm, Adm. direktør Bent Ahle Fjord Thomas Damgaard-Jensen Klaus Thorkild Damgaard-Jensen Bendt Fredberg Jensen
Direktion	Lasse Schimmell Holm, Adm. direktør
Revisor	Kovsted & Skovgård Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Brunbjergvej 3 8240 Risskov
Telefon	70220999
E-mail	mail@kovsted.dk
Hjemmeside	www.kovsted.dk
CVR-nr.	38751646

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i produktion og salg af undervisningsmateriel.

Usædvanlige forhold

Da selskabet ikke på samme måde som en lang række andre virksomheder i Danmark har været ramt af nedlukning mv., er den finansielle stilling og resultatet i regnskabsåret 2019/2020 ikke væsentligt påvirket af konsekvenserne af coronakrisen.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. oktober 2019 - 30. september 2020 udviser et resultat på kr. -46.390, og selskabets balance pr. 30. september 2020 udviser en balancesum på kr. 5.266.941, og en egenkapital på kr. 207.998.

Som konsekvens af en omfattende markedsføringsplan samt styring og udvikling af nye produkter anses årets resultat som tilfredsstillende. Forventningerne til regnskabsåret 2020/21 er fortsat omsætningsvækst samt yderligere udvikling af nye produkter.

Selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter. Bortset fra udbruddet af COVID-19 virus har der ikke været enkeltstående begivenheder i regnskabsåret, som er af så væsentlig karakter, at det kræver omtale i ledelsesberetningen.

Den hastige spredning af COVID-19 virussen i Danmark og resten af verden siden marts 2020 har nødvendiggjort en række restriktioner fra de danske myndigheder, der potentielt kan få store samfundsøkonomiske konsekvenser. Selskabet er for nuværende ikke direkte berørt af de gennemførte restriktioner.

Hvis udbruddet af COVID-19 virus bliver langvarigt og myndighederne gennemfører yderligere tiltag for at dæmme op for smittespredningen, kan de samfundsøkonomiske konsekvenser blive markante. I et sådant scenarie kan selskabet også blive påvirket negativt. Myndighederne har dog allerede igangsat flere økonomiske støttetiltag, og må forventes at gennemføres yderligere støttetiltag i tilfælde af et længerevarende udbrud, der vil afbøde konsekvenserne af restriktionerne.

Udbruddet af COVID-19 virussen og de indførte restriktioner har ikke i betydende grad påvirket årets aktiviteter og økonomiske udvikling.

Årets udvikling og resultat anses under disse omstændigheder for at være tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

Den økonomiske udvikling i 2020/2021 vil i væsentlig grad afhænge af typen og omfanget af de restriktioner, som myndighederne i Danmark opretholder eller indfører for at imødegå udbredelsen af coronavirusen. Ledelsen forventer, at selskabet ikke vil blive omfattet af nedlukning mv., hvorfor det er ledelsens forventning, at selskabets finansielle stilling og resultatet i regnskabsåret 2020/2021 ikke vil blive væsentligt påvirket af konsekvenserne af coronakrisen.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Ud over den fortsatte påvirkning af coronakrisen, jf. omtalen i afsnittene "Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold" og "Den forventede udvikling", er der ikke indtruffet begivenheder efter balancedagen, som har eller kan få afgørende betydning for virksomhedens økonomiske udvikling.

Resultatopgørelse

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Bruttofortjeneste		924.312	332.177
Personaleomkostninger	1	-494.403	-216.115
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-390.813	-274.611
Andre driftsomkostninger		-28.890	-28.333
Driftsresultat		10.206	-186.882
Finansielle indtægter		93	0
Finansielle omkostninger	2	-68.225	-59.364
Resultat før skat		-57.926	-246.246
Skat af årets resultat	3	11.536	55.290
Årets resultat		-46.390	-190.956
Forslag til resultatdisponering			
Øvrige reserver		100.585	285.058
Overført resultat		-146.975	-476.014
		-46.390	-190.956

Balance 30. september 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Aktiver			
Færdiggjorte udviklingsprojekter	4	2.007.540	1.973.068
Goodwill	5	80.000	0
Immaterielle anlægsaktiver		2.087.540	1.973.068
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6	251.788	74.783
Materielle anlægsaktiver		251.788	74.783
Anlægsaktiver		2.339.328	2.047.851
Fremstillede varer og handelsvarer		1.281.774	1.367.454
Varebeholdninger		1.281.774	1.367.454
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		426.390	352.852
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder		19.852	102.018
Andre tilgodehavender		10.438	0
Periodeafgrænsningsposter		237.277	175.300
Tilgodehavender		693.957	630.170
Likvide beholdninger		951.882	651.204
Omsætningsaktiver		2.927.613	2.648.828
Aktiver		5.266.941	4.696.679

Balance 30. september 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		135.000	125.000
Reserve for udviklingsomkostninger		1.344.792	1.244.207
Overført resultat		-1.271.794	-1.314.819
Egenkapital		207.998	54.388
Hensættelser til udskudt skat		483.274	474.958
Hensatte forpligtelser		483.274	474.958
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		79.994	6.750
Langfristede gældsforpligtelser		79.994	6.750
Leverandører af varer og tjenesteydelser		152.032	120.160
Gæld til tilknyttede virksomheder		3.391.931	3.425.767
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		951.712	614.656
Kortfristede gældsforpligtelser		4.495.675	4.160.583
Gældsforpligtelser		4.575.669	4.167.333
Passiver		5.266.941	4.696.679
Eventualforpligtelser	7		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	8		

Egenkapitalopgørelsen

	Virksomheds kapital	Reserve for udviklings- omkostning	Overført resultat	Overkurs ved emission	I alt
Egenkapital 1. oktober 2019	125.000	1.244.207	-1.314.819	0	54.388
Kapitalforhøjelse	4.900			93.100	98.000
Kapitalforhøjelse ved gældskonvertering	5.100			96.900	102.000
Årets resultat		100.585	-146.975		-46.390
Overført fra overkurs ved emission			190.000	-190.000	0
Egenkapital 30. september 2020	135.000	1.344.792	-1.271.794	0	207.998

Virksomhedskapitalen har udviklet sig således:

	2020	2019	2018	2017	2016
Saldo primo	125.000	125.000	125.000	125.000	125.000
Årets tilgang	10.000				
Årets afgang					
Saldo ultimo	135.000	125.000	125.000	125.000	125.000

Noter

	2019/20	2018/19
1. Personaleomkostninger		
Lønninger	428.878	200.724
Pensioner	55.605	8.683
Andre omkostninger til social sikring	9.920	6.708
	494.403	216.115
Gennemsnitligt antal beskæftigede	2	1
2. Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder	68.182	58.934
Andre finansielle omkostninger	43	430
	68.225	59.364
3. Skat af årets resultat		
Selskabsskat	-19.852	-102.018
Reg. udskudt skat	8.316	46.728
	-11.536	-55.290
4. Færdiggjorte udviklingsprojekter		
Kostpris primo	2.649.809	2.093.215
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	400.101	556.594
Afgang i årets løb	-35.865	0
Kostpris ultimo	3.014.045	2.649.809
Af- og nedskrivninger primo	-676.741	-391.124
Årets afskrivninger	-336.738	-285.617
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	6.974	0
Af- og nedskrivninger ultimo	-1.006.505	-676.741
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.007.540	1.973.068
5. Goodwill		
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	80.000	0
Kostpris ultimo	80.000	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	80.000	0

Noter

	2019/20	2018/19
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	104.451	56.950
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	231.080	47.500
Kostpris ultimo	335.531	104.450
Af- og nedskrivninger primo	-29.667	-12.340
Årets afskrivninger	-54.076	-17.327
Af- og nedskrivninger ultimo	-83.743	-29.667
Regnskabsmæssig værdi ultimo	251.788	74.783

7. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med VO-FA 3 ApS som er administrationselskab.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter endvidere ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

I forbindelse med selskabets lejemål er der følgende forpligtelser:

1 lejemål, hvor der er to måneder tilbage af opsigelsesvarslet. Den samlede forpligtelse udgør 6 t.kr.

1 lejemål er indgået for en tidsbegrænset periode og uden opsigelig indtil den 30. april 2021. Forpligtelsen udgør 21 t.kr.

8. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Der er ingen sikkerhedsstillelser eller pantsætninger pr. statusdagen.